



Motion: Tag till våra barn och ungas synpunkter i samhällsplaneringen

2021-03-04. Motion till Kommunfullmäktige

Bakgrund

Miljöpartiet vill att Vellinge kommun ska bli en föregångskommun i arbetet med att involvera barn och unga i samhällsplaneringen.

Barnkonsekvensanalyser ska göras både med barnperspektiv och med barnens perspektiv. Det förutsätter att tid och resurser avsätts för detta viktiga arbete.

Erfarenhet kring hur det fungerar finns i flera kommuner, ett exempel: *"Barnen har fått peka ut vilka områden som ska undantas från bebyggelse och vilka områden som är mindre värdefulla, utifrån barns perspektiv, samt vad som behövs i ett nytt bostadsområde för att barn skall trivas. Barnen har involverats med olika lekar / aktiviteter / arbetsuppgifter. Barnen har arbetat med flygbilder och kartor för redovisning synpunkterna. De har ritat, målat och byggt modeller. Arbetet med barnen har resulterat i kartor, modeller, tankar och berättelser från barnen. Gruppintervjuer har också genomförts. Resultatet visar hur barnen använder området idag och viktiga platser för dem. Barnens tankar och idéer har redovisats för 60 politiker, planerare och representanter från olika myndigheter, samt lika många föräldrar. Barnen har även redovisat sitt arbete för övriga skolbarn och lärare på skolan. Kommunen har träffat barnen och berättat hur vi tagit tillvara deras åsikter. Barnen fick sedan möjlighet att tycka till om kommunens planförslag under samrådsprocessen både via brev en egen exklusiv inloggning till kommunens hemsida."*

Syfte

Att Vellinge kommun ska bli bättre på att samarbeta med barn och unga och utveckla metoder för hur de kan involveras i samhällsplaneringen. Målet är att vi ska få bättre detaljplaner med ett bredare innehåll med fler aspekter på planering och byggande.

Miljöpartiet de Gröna föreslår Kommunfullmäktige besluta

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi:

- Att Vellinge kommun i samråd med barn och unga utvecklar metoder som gör att de blir involverade i samhällsplaneringen.

Miljöpartiet de gröna Vellinge

Angela Everbäck Ann Stenberg Jan Björkman Madeleine Arderup

ⁱ Källa: <https://dialogguiden.se/article/show/1083> SKR. Östersunds kommun